· Marrëveshje Bashkëpunimi ndërmjet Inspektoratit Qendror dhe Qendrës Kombëtare të Regjistrimit, nr. 195 prot., datë 25.07.2014;

· Marrëveshje Bashkëpunimi ndërmjet Inspektoratit Qendror dhe Këshillit të Inspektorateve të Republikës së Maqedonisë nr. 246 prot., datë 19.04.2017;

· Marrëveshje Bashkëpunimi ndërmjet Inspektoratit Qendror dhe Drejtorisë së Përgjithshme të Tatimeve, nr. 293 prot., datë 09.05.2017;

· Memorandum Bashkëpunimi ndërmjet Inspektoratit Qendror dhe Fakultetit të Drejtësisë, nr. 332 prot., datë 23.05.2017;

· Marrëveshje Bashkëpunimi ndërmjet Inspektoratit Qendror dhe Drejtorisë së Përgjithshme të Doganave, nr. 335 prot., datë 23.05.2017;

· Marrëveshje Bashkëpunimi me Inspektorin e Përgjithshëm të Administratës së Republikës Franceze, nr. 537 prot., datë 06.10.2017;

· Memorandum Mirëkuptimi ndërmjet Inspektoratit të Përgjithshëm të Administratës (IGA) Republika e Francës dhe Inspektoratit Qendror (IQ) Republika e Shqipërisë, nr. 83 prot., datë 01.02.2018;

· Marrëveshje Bashkëpunimi ndërmjet Inspektoratit Qendror dhe Qendrës “Gratë në Shërbim Publik”, nr. 551 prot., datë 07.09.2018;

· Memorandum Bashkëpunimi midis Inspektoratit Qendror të Republikës së Shqipërisë dhe Administratës për Çështjet e Inspektimit të Malit të Zi, nr. 337 prot., datë 16.07.2021.
